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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: EDHER RAMIREZ Teléfono:
Potencia: 13.02 kW Fecha: 13 de Noviembre de 2025
Tarifa: 1B Ndmero de Servicio: 695160711858
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,971 kWh prom. ypagasaCFE $9,478
TUPRODUCCIONCON 21  PANELES 3,068 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 99,37 % AL BIMESTRE $ 09,418 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$56,868.00 MXN $357.00 MXN $56,511.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.3 ANOS 620 W 21 58.8 m ° 23.4 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Noviembre de 2025 13 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001264

EDHER RAMIREZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

21 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $241,500.00

TOTAL (MXN) $241,500.00

Para la presente propuesta se consideraron los recibos de CFE con numero de servicio:
695160711858
695160711866
695851200451

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Ao

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $56,868.00 $357.00 $0.00 $56,511.00 $56,511.00 $-184,989.00
2 $58,574.04 $367.71 $ 0.00 $58,206.33 $58,206.33 $-126,782.67
3 $ 60,331.26 $378.74 $0.00 $59,952.52 $59,952.52 $-66,830.15
4 $ 62,141.20 $390.10 $0.00 $ 61,751.10 $ 61,751.10 $ -5,079.05
5 $ 64,005.44 $ 401.81 $0.00 $ 63,603.63 $63,603.63 $58,524.57
6 $ 65,925.60 $ 413.86 $ 0.00 $ 65,511.74 $ 65,511.74 $124,036.31
7 $ 67,903.37 $426.28 $0.00 $ 67,477.09 $ 67,477.09 $191,513.40
8 $69,940.47 $439.06 $0.00 $ 69,501.40 $ 69,501.40 $ 261,014.80
9 $72,038.68 $452.24 $0.00 $71,586.44 $71,586.44 $332,601.25
10 $74,199.84 $465.80 $0.00 $73,734.04 $73,734.04 $ 406,335.28
1 $76,425.84 $479.78 $0.00 $75,946.06 $75,946.06 $ 482,281.34
12 $ 78,718.61 $494.17 $0.00 $78,224.44 $78,224.44 $560,505.78
13 $ 81,080.17 $509.00 $0.00 $ 80,571.17 $ 80,571.17 $ 641,076.96
14 $ 83,512.58 $524.27 $ 0.00 $ 82,988.31 $ 82,988.31 $ 724,065.26
15 $ 86,017.95 $539.99 $0.00 $ 85,477.96 $ 85,477.96 $ 809,543.22
16 $ 88,598.49 $556.19 $ 0.00 $ 88,042.30 $ 88,042.30 $ 897,585.52
17 $ 91,256.45 $572.88 $0.00 $90,683.57 $90,683.57 $988,269.08
18 $93,994-14 $590.07 $0.00 $ 93,404.07 $ 93,404.07 $1,081,673.16
19 $96,813.96 $607.77 $0.00 $96,206.19 $96,206.19 $1,177,879.35
20 $99,718.38 $626.00 $0.00 $99,092.38 $99,092.38 $1,276,971.73
21 $102,709.93 $644.78 $0.00 $102,065.15 $102,065.15 $1,379,036.88
22 $105,791.23 $ 664.13 $0.00 $105,127.11 $105,127.11 $1,484,163.99
23 $108,964.97 $684.05 $0.00 $108,280.92 $108,280.92 $1,592,444.91
24 $112,233.92 $704.57 $0.00 $111,529.35 $111,529.35 $1,703,974.26
25 $ 115,600.94 $725.71 $0.00 $ 114,875.23 $ 114,875.23 $1,818,849.49
S Inversion del proyecto $241,500 00 I Ahorro acumulado anual §
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 3,194.7 2,949.8 2,722.5 2,940.1 3,152.1 3,378.7
Consumo actual 2,971.0 2,971.0 2,971.0 2,971.0 2,971.0 2,971.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



